REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO PARÁ
   PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

   Rua 1º de janeiro, 1274 - FONE: (0XX-93) 3515 - 1528 - CEP: 68371-020

Altamira – Pará

                   GABINETE DO VEREADOR MAYCKON PONTES

Indicação nº             /2025.

Excelentíssimo senhor Presidente,
Excelentíssimas senhoras Vereadoras e
Excelentíssimos senhores Vereadores.

      Os vereadores que  subscreve sugere à Mesa Diretora, ouvida o augusto e
soberano Plenário, na forma Regimental, que INDIQUE ao excelentíssimo senhor
Dr. Loredan de Andrade Mello – Prefeito Municipal, através da Secretaria
competente, que sejam realizados com urgência os serviços de reforma geral da
Praça da Cultura “Porronca”, situada na Rua Vitória Régia, Bairro Jardim
Primavera.

JUSTIFICATIVA

      A presente indicação visa atender a Praça da Cultura “Porronca” é um
importante espaço de convivência, lazer e prática cultural para os moradores do
Bairro Jardim Primavera. No entanto, atualmente encontra-se com a estrutura
comprometida, necessitando de manutenção dos bancos, calçamento, iluminação
pública, revitalização do paisagismo, pintura e adequações para acessibilidade. A
reforma contribuirá significativamente para a segurança, bem-estar e qualidade de
vida da população, promovendo a valorização do espaço público e incentivando
atividades sociais e culturais na região.

Câmara Municipal de Altamira, aos vinte e nove dias do mês de julho do ano

de dois mil e vinte e cinco.

______________________________
Mayckon Pontes

Vereador da Câmara Municipal